

ضوابط نگارش مقاله در فصلنامه علمی- پژوهشی مطالعات تاریخ اسلام

از نویسندگان درخواست می‌شود ضوابط زیر را در نگارش مقاله رعایت فرمایند:

مقالات پژوهشی در موضوع تاریخ اسلام، اندیشه سیاسی، فرق و مذاهب، تاریخ‌نگاری و تاریخ‌نگری برای داوری و چاپ در مجله پذیرفته خواهند شد.

از استادان و پژوهشگران ارجمند تقاضا می‌شود، پیش از ثبت نام در سامانه و ارسال مقاله، شیوه‌نامه فصلنامه مطالعات تاریخ اسلام را مطالعه کنند و مقاله خود را مطابق شیوه‌نامه تنظیم نمایند. در غیر این صورت، مقاله از فهرست ارزیابی خارج خواهد شد.

هیئت تحریریه در رد و قبول و اصلاح مقالات آزاد است.

تقدم و تأخر چاپ مقالات منوط به بررسی هیئت تحریریه مجله است.

مسئولیت مطالب مندرج در هر مقاله بر عهده نویسنده است.

چاپ مقالات براساس ترتیب الفبایی نام خانوادگی مؤلفان خواهد بود.

نویسنده در تعهدنامه‌ای کتبی متعهد می‌شود، حداکثر تا شش ماه پس از ارسال مقاله، آن را به دیگر مجلات، سمینارها و همایش‌های

علمی ارائه ندهد؛ در غیر این صورت، لازم است هزینه‌های مربوط به بررسی و داوری مقاله را پرداخت کند.

در مقالاتی که مشترکی یا با نظارت استاد راهنما نوشته شده‌اند لازم است نام استاد قید شود؛ اعلام رضایت کتبی استاد باید همراه مقاله به دفتر مجله ارائه شود.

برای مطالعه راهنمای ارسال مقاله به فصلنامه مطالعات تاریخ اسلام، تعهدنامه کتبی، واریز هزینه داوری اولیه و هزینه چاپ مقاله به

اطلاعی‌های صفحه اصلی سایت مراجعه کنید.

لازم است نویسندگان موارد زیر را نیز در نظر داشته باشند:

- مقاله ارسالی لازم است در برنامه **Word 2003-2007** با فونت **B Karim 14** و پاورقی و یادداشت‌ها با فونت **B Nazanin 9** تایپ و ارسال شود؛
- روند ارزیابی مقاله دریافتی پس از بررسی و مطابقت با ضوابط مورد نظر، تأیید اولیه جلسه هیأت تحریریه و واریز هزینه داوری آغاز می‌شود؛
- برای قرارگرفتن مقاله در فرایند داوری پس از تأیید اولیه در جلسه هیئت تحریریه لازم است مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) به شماره حساب ۰۱۰۶۱۰۱۰۴۷۰۰۶ به نام **پژوهشکده تاریخ اسلام (سیدهادی حسینی خامنه)** بانک ملی ایران شعبه ولایت، کد ۵۵۹، واریز و اسکن فیش واریزی ارسال شود؛ چنانچه مقاله پس از

ضوابط نگارش مقاله در فصلنامه علمی- پژوهشی مطالعات تاریخ اسلام

داوری تأیید شود و در مرحله چاپ قرار گیرد، لازم است نویسنده مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال (دومیلیون ریال) نیز به حساب پژوهشکده واریز کند؛

- تصویر فیش واریزی علاوه بر درج در سامانه لازم است به یکی از دو ایمیل fasnameh@pte.ac.ir یا fasnameh.pte@gmail.com ارسال شود؛

نویسندگان محترم با رعایت ضوابط فصلنامه می‌توانند فایل اصلی مقاله را از طریق سامانه

<http://journal.pte.ac.ir> ارسال کنند و مراحل ارزیابی مقاله خود را از آنجا پیگیری کنند؛

- جلسه هیأت تحریریه ماهی یک بار برگزار می‌شود؛

- مقاله باید مشتمل بر این بخش‌های باشد:

چکیده فارسی و انگلیسی شامل طرح مسئله، روش تحقیق و دستاوردهای پژوهش، حداکثر در 150 کلمه؛

مقدمه، شامل طرح مسأله پژوهش و پیشینه آن، شیوه تحقیق و بیان هدف؛

بدنه اصلی مقاله، مشتمل بر بحث و بررسی فرضیه (فرضیات) تحقیق و ارائه تحلیل‌های مناسب با موضوع؛

نتیجه‌گیری و فهرست منابع؛

حجم مقاله نباید از ۶۰۰۰ کلمه بیشتر باشد؛

اصطلاحات و مفاهیم خاص در پاورقی نوشته شود؛

مشخصات نویسنده یا نویسندگان (نام و نام خانوادگی، رتبه علمی، شماره‌تلفن نویسنده، دانشگاه یا مؤسسه مربوطه و

نشانی پست الکترونیکی) در صفحه اول ذکر شود؛

مقالات غیر فارسی انگلیسی، عربی، فرانسه فقط از نویسندگان غیر فارسی‌زبان پذیرفته می‌شود.

شیوه استناد در پانوش:

- کتاب:

ارجاع برای اولین بار: نام و نام خانوادگی نویسنده، (سال نشر)، عنوان کتاب (ایرانیک تایپ شود)، جلد، نام مترجم،

تصحیح به کوشش، گفتگو با، محل نشر: ناشر، صفحه.

احمدبن‌ابی‌یعقوب‌یعقوبی (۱۹۸۵)، *تاریخ‌الیعقوبی*، ج ۲، بیروت: دار صادر، صص .

ارجاع بدون فاصله: همان، ص.؛ ارجاع با فاصله: نام نویسنده، عنوان کتاب [به شکل ایرانیک]، جلد، ص.

عنوان کامل کتاب در ارجاع اول آورده شود و در ارجاعات بعدی از نام مختصر آن استفاده شود.

به جز محل نشر که پس از آن علامت دو نقطه : گذاشته می‌شود، بقیه با ویرگول جدا می‌شوند.

ضوابط نگارش مقاله در فصلنامه علمی- پژوهشی مطالعات تاریخ اسلام

شماره صفحات از راست به چپ؛ کم به زیاد آورده شود. نمونه: صص ۱۱۲-۱۱۳.

در مواردی که تعداد صفحات بیش از یک مورد است، ترتیب زیر رعایت شود:

صص ۲۹۶-۲۹۷، ۳۸۶، ۴۹۰-۴۹۲ ... (برای مجزا کردن اعداد از ویرگول استفاده شود) نوبت چاپ اول قید نشود.

در ارجاع با دو نویسنده نام هر دو قید شود.

در ارجاع با بیش از دو نویسنده «نویسنده اول و دیگران» ذکر شود.

اگر اثر بدون نویسنده است، نام شخصی که اثر را چاپ کرده یا سرویراستار، به جای مؤلف، آورده شود و پس از آن در پرانتز نوشته شود (به کوشش).

- مقاله در مجله:

ارجاع برای نوبت اول:

نام و نام خانوادگی نویسنده، «عنوان مقاله داخل گیومه قرار گیرد»، عنوان مجله (ایرانیک شود)، سال، شماره، تاریخ نشر، ص.

احمدوند، عباس و امیری، زهرا (۱۳۹۲)، «پدیده قهرمانگی در عصر عباسی»، فصلنامه تاریخ اسلام، ش ۲، س ۲، صص ۸۹-۱۴۴.

ارجاع بدون فاصله: همان، ص.؛ ارجاع با فاصله: «عنوان مقاله»، ص.

- مقاله در مجموعه مقالات: نام و نام خانوادگی نویسنده، (سال نشر)، «عنوان مقاله داخل گیومه»، در: نام مجموعه مقالات (ایرانیک شود)، نام سرویراستار، گردآورنده یا نام مترجم، محل نشر: ناشر، ص.

- مقاله در دایرةالمعارف: نام و نام خانوادگی، (سال)، «عنوان مدخل»، عنوان دایرةالمعارف، جلد، محل نشر: ناشر، ص.

- مدخل لغت نامه: نام و نام خانوادگی، (سال)، «عنوان لغت نامه (ایرانیک)»، «مدخل»، ترجمه، تصحیح، محل نشر: ناشر، ص.

- مقاله در روزنامه با نام نویسنده: نام و نام خانوادگی، «عنوان مقاله»، عنوان روزنامه (ایرانیک)، شماره، (روز ماه سال)، ص.

در صورتی که مقاله در ضمیمه باشد کلمه ضمیمه آورده شود.

- مقاله در روزنامه بدون نام نویسنده: «عنوان مقاله»، عنوان روزنامه (ایرانیک)، ش، روز ماه سال، ص.

ضوابط نگارش مقاله در فصلنامه علمی- پژوهشی مطالعات تاریخ اسلام

- پایان نامه: نام و نام خانوادگی نویسنده (سال دفاع)، «عنوان پایان نامه»، پایان نامه ... (مقطع قید شود)، به راهنمایی،

عنوان دانشکده، عنوان دانشگاه، سال، ص.

- سند: محل نگهداری سند، مختصات دقیق سند، شماره سند.

مأخذ اینترنتی با نام نویسنده: ابتدا نام نویسنده و سپس عنوان سایت مورد نظر قید شود و سپس، مسیر اینترنتی

به طور کامل درج شود.

Christopher Uehlinger, "Religious change in Iran under the Early Safavids,"

<http://www.research-projects.uzh.ch/p11554.htm>. (Accessed 22/12/2012)

مأخذ اینترنتی بدون نام نویسنده: آدرس دقیق مسیر اینترنتی به روش بالا مشخص شود.

منابع لاتین:

به سبکی که نشانی فارسی و عربی مستندسازی می شود، از چپ به راست حروف چینی شود.

شیوه استناد به منابع و مأخذ در فهرست منابع:

فهرست منابع الفبایی، به تفکیک زبان منابع در پایان مقاله، به صورت زیر تنظیم شود:

در فهرست منابع، ابتدا نام خانوادگی و سپس نام نویسنده نوشته شود؛

آثار دارای بیش از دو نویسنده تمام نویسندگان نامشان ذکر شود (به ترتیب روی جلد). نام خانوادگی نویسندگان

به ترتیب حروف الفبایی فهرست می شوند؛ نیازی به شماره گذاری در فهرست منابع نیست.

نام خانوادگی نویسنده، نام کوچک او (سال انتشار)، عنوان اثر (ایرانیکی)، نام و نام خانوادگی مصحح یا مترجم،

مصحح یا مترجم، محل نشر: ناشر.

عنوان کتابها و مقالات در فهرست منابع کامل آورده شود. ولی در مقالات، صفحات شروع و پایان مقاله قید شود.

معادل لاتین اصطلاحات و مفاهیم خاص در پاورقی نوشته شود.

در صورت نداشتن سال نشر [بی تا]، محل نشر [بی جا] و ناشر [بی نا] استفاده شود.